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SEMIR DIZDAREVIC — nezavisni vijeénik

Pitanje:"Imaju li nadlezne Opcinske sluzbe informacije vezano za azil pasa u Mrakovu?
Obrazlozenje:Stanovnici MZ Mrakovo su me zamolili da uputim ovo pitanje, jer stanovnici
imaju problem sa tim improviziranim azilom. Siri se nesnosan smrad naselijem, naveée je
bucno pa stanovnici ne mogu spavati, a pored svega toga par puta se deSavalo da ti psi
pobjegnu iz tog azila. Desilo se i to da su psi iz tog azila napadali djecu o ¢emu ima i
policijski zapisnik. Navodno su stanovnici uputili peticiju prema predsjedniku mjesne
zajednice gosp.Mehmedu Smajlovicu. Molim za informaciju da li je iko iSta poduzeo po
ovom pitanju”?

Odgovor:Zahtjev broj: 03/2-23-1667/18 od 16.07.2018. godine, koji se odnosi na problem
“Azila” za pse u naselju Salkanov Han, MZ Mrakovo je dana: 23.07.2018. godine
dostavljen KU za inspekcijske poslove, na nadlezno rjeSavanje. Podnosilac zahtjeva je
istog dana pismeno o tome obavjesten.

Pitanje:"Molim Sluzbu za saobracéaj, stambeno-komunalne poslove i gradenje da mi
odgovori na par pitanja o svojim aktivnostima na podru¢ju MZ Misoca, naselje Dedici, a
vezano za moja pitanja i inicijative sa 14. sjednice Opcinskog vije¢a odrzane dana
30.11.2017. godine. ObrazloZenje: Na pomenutoj sjednici sam uputio par pitanja i
inicijativa vezano za naselje Dedi¢i u Gornjoj Misodi.
Pitanja su bila:

— Dalli je u planu postavljanje cijevi u potok kod mjesta Zagonica u naselju Dedici?

— Dalli je u planu rekonstrukcija i obnova puta za naselje Dedi¢i?

— Postoji li moguénost uklanjanja rusevnih objekata koji se nalaze duz puta prema

naselju Dediéi?

Na svako od ovih pitanja dobio sam isti odgovor:’U 2018.godini sluzba ¢e izaéi na
pomenutu lokaciju, te za postavljanje cijevi u potok — saciniti predraCun, razmotriti
opravdanost realizacije, za rekonstrukciju puta saciniti predracun, te pokusati
rekonstruisati put, utvrditi injeni€no stanje i u skladu sa Zakonom pokrenuti postupak”.
Molim da mi se dostavi informacija da li je do danas Sluzba izlazila na pomenutu lokaciju?
Ako jeste, da mi se dostave zapisnici sa izlaska na teren, datum kada su bili na pomenutoj
lokaciji? Ko je bio prisutan ispred Sluzbe i $ta je Sluzba utvrdila? HocCe li iSta rjeSavati po
ovim pitanjima? Hoce li se iSta od ovih radova planirati za Budzet 2019. godine? Ako nije,
zbog Cega nije, jer je proSlo skoro godinu dana od mojih pitanja i vasih odgovora i ako
niste izlazili na lice mjesta, zahtjevam hitan izlazak Sluzbe, a najkasnije do naredne
sjednice Opcinskog vije¢a?! U prilogu ovog pitanja dostavljam vam kopiju mojih pitanja
upucenih na 14. sjednici Opcinskog vijeCa kao i vase odgovore koji su dosli uz materijale
za 15. sjednicu OV-a. U svakom slu€aju o¢ekujem pismeni odgovor”.
Odgovor: Sluzba je izlazila na teren, utvrdila Cinjeni€no stanje i konstatovala da nije
neophodno izvrsiti ucjevljivanje potoka iz razloga $to su nedavne vremenske neprilike
ukazale da ucjevljivanje potoka na tom dijelu nanosi Stetu domacinstvima. Sluzba smatra
da treba izvrSiti uredenje korita kao otvorenog vodotoka.
Rekonstrukcija puta nije planirana Operativhim planom Opcinskog Nacelnika i Sluzbi za
2018.godinu. Sluzba ¢e shodno prioritetima i prijedlozima MZ-a planirati rekonstrukcije
puteva shodno raspolozivim sredstvima.
Sluzba je izlazila na teren i ustanovila da su ruSevine na privatnoj imovini, da nisu u
ruSevnom stanju da bi ugrozili prolaznike.

ADEM ALIC — vijeénik SDA

Inicijativa:"Pokrecem inicijativu prema Direkciji za ceste Kantona Sarajevo, da se na krivini
u Popovi¢éima i Glavici - Salkanov Han postavi zastitha ograda. ObrazloZenje: Na
navedenim dionicama u toku zime, pogotovo kada je snijeg i poledica, te mokar put,
postoji stalna opasnost od slijetanja sa tog puta, gdje se ugrozava zivot gradana i djece na
navedenom podrucju”.

Odgovor:Inicijativa je dostavljena Direkciji za puteve Kantona Sarajevo.



MEHO DZINDO - vije¢nik LDS-a

Inicijativa 1:"Pokreéem inicijativu prema nadleznom ministarstvu Kantona Sarajevo da se
postave ogledala za regulisanje saobracaja na raskrsnici Novo Naselje-Gornje Mrakovo.
Odgovor: Lokalni put je u nadleznosti Op¢ine i kroz odrzavanje puta ¢e biti razmotreno
postavljanje ogledala obzirom da je na toj raskrsnici unisteno postavljeno ogledalo.

Inicijativa 2:"Pokre¢em inicijativu da se postave dva kontejnera za odlaganje smec¢a na
relaciji raskrsnica Haluge-put za Cuture i raskrsnici Haluge-Donje Mrakovo.
Odgovor:Opcinska Sluzba sa predstavnikom KJKP"Rad"d.o.o.Sarajevo ¢e u narednom
periodu izvrsiti provjeru prostornih mogucnosti za postavljanje kontejnera.

RASIM SEHIC — vijeénik SDA

Inicijativa:”"Pokre¢em inicijativu prema Direkciji za ceste Kantona Sarajevo da izvrSi
ObrazloZenje: Na pomenutom putu koji je u nadleznosti Direkcije za ceste Kantona
Sarajevo, ve¢ duzi vremenski period pojavila su se oStecenja koja je neophodno
blagovremeno sanirati kako se ista ne bi proSirila i tako nastala joS veéa Steta za Ciju
sanaciju ¢e biti potrebna znatno ve¢a materijalna sredstva. S tim u vezi, nadam se
blagovremenoj reakciji nadlezne direkcije”.

Odgovor:Inicijativa je dostavljena Direkciji za puteve Kantona Sarajevo.

ANEL BUMBULOVIC — vije¢nik SDA

Pitanje:"Upuéujem pitanje Direkciji za ceste Kantona Sarajevo, u kojoj fazi se nalazi
projekat postavljanja horizontalnih usporivaca saobracaja u naselju Podlugovi na dionici
regionalne ceste izmedu pruznog prelaza i raskrsnice prema Brezi?

Obrazlozenje: Na jednoj od prethodnih sjednica OV-a pokrenuta je inicijativa za
postavljanje horizontalnih usporivaCa saobracaja (tzv. lezecih policajaca) na navedenoj
lokaciji, te smo dobili odgovor da je u toku priprema dokumentacije. Moram joS jednom
napomenuti da se na navedenoj dionici puta svakodnevno krece veliki broj u€enika iz
naselja Ljubnic¢i, obala Bosne i INA-Makljen prema Osnovnoj Skoli “Podlugovi’.
Zato vas molim, nemojte dozvoliti da se desi neka nesreca, nego djelujte preventivno.
Odgovor:Inicijativa je dostavljena Direkciji za puteve Kantona Sarajevo.

Inicijativa:"Pokrecem inicijativu prema nadleznim opcinskim sluzbama za postavljanje
saobracajnog ogledala na dionici lokalnog puta u Podlugovima (izmedu pruznog prelaza
pruge prema Brezi i ukljuenja na regionalnu cestu kod trgovine “Jabuka”).

ObrazloZenje: Na pomenutoj dionici lokalnog puta svakodnevno se krece veliki broj
automobila, pjeSaka i u€enika, a zbog izgradenih ograda i polazaja lokalnog puta vidljivost
na toj dionici je slaba ili nikakva.

Odgovor:Inicijativa je dostavljena Direkciji za puteve Kantona Sarajevo.
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